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Aqqalu C.Jerimiassen 

 

Forslag til forespørgselsdebat om hvorledes vi fortsat kan sikre at de kulturbetingende og 

unikke fangstmetoder i Qaanaaq bevares til glæde for fremtidige generationer. 

(Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi Inuit, bebor den allernordligste del af verden, hvor der er svære livsbetingelser, samt hvor vi, som 

få indbyggere mærker globaliseringens følger hverdag og vores levevis ændrer sig som følger heraf, 

hvor gårsdagens hændelser bliver erstattet med nutidens. 

Selvom mange herboende er overgået til fiskeri så er fangst stadigvæk en vigtig del af dagligdagen. 

Vi fra Atassut er derfor særlig taknemlig for forslagsstilleren for at komme op med den yderst 

interessante forespørgselsdebat.  

Fangst er en uadskillelig del af vores liv for mange af os, om vi har egen båd eller ej, at sejle rundt i 

kysten og være i naturen er den bedste middel til sundhed og spirituel styrke. 

Landet er stort og byder på mange udfordringer, lad os være sammen om ansvaret og samarbejde, 

den lange kystlinje samt afstandene i mellem os betyder at vores levevis er vidt forskellige, både 

forslagstilleren og jeg kommer begge fra Avannaata Kommunia. Det betyder dog ikke at vores måder 

at leve på er tæt på hinanden, da hun kommer fra Avannaata Kommunias nordligste by og jeg kommer 

fra den sydligste, er det svært at sammenligne Ilulissat og Qaanaaq. Deres traditionelle fangstmetoder 

er en del af vores kulturarv, som vi må værne om og som vi aldrig må glemme. 

Noget af det vi kan tænke på i forhold til fangstkvoter er, hvordan de ved den anden side af vores kyst 

(Canada) ikke udnytter fangsten bedre og fanger så mange narhvaler/hvidhvaler, mens grønlænderen 

som ellers er (nogle gange) allerbedst til at udnytte fangsten er så begrænset i forhold til kvoter. 

Selvom fangerne med traditionelle fangstmetoder får deres egne fangstkvoter er det interessant at 

have en debat om hvorvidt de med denne fangstmetode fortsat skal sikres deres egne kvoter. Vi kan 

forestille os at der kan fastsættes helt andre kvoter, hvis vi i fremtiden kan klassificere fangstmetoden 

som en kulturbeskyttende og bevarende fangstmetode, hvor vi fastsætter andre kvoter for joller og 

fartøjer. 

 

 


